
Terça-feira, 11 de Junho de 2019 | Edição N°171|Caderno III

1

                                                       
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE E LAZER 

Rua: São Luiz nº 478 Bairro: Airton Sena 

 
Oficio nº 057/2019 – SEMCEL/PMT                             Tartarugalzinho-AP, 11 de junho de 2019. 

Ao Ilmo. Sr Chefe de Gabinete 
Marcio de Jesus 
   
Da Secretaria Municipal de Cultura Esporte Lazer 
Assunto: Comunicado de Viagem 
 
 

Senhor Chefe de Gabinete,  
 
Venho por meio deste, comunicar que estarei ausente do município de Tartarugalzinho, por 

motivo de trabalho, onde levarei documentos para assinatura a Macapá e também para 
levantamento de preço de uniformes para as Ligas Esportivas, dentre outras atividades ligadas a 
esta secretaria. Ausentar-me-ei no período de 12 a 14 de Junho.  

  
             Sem mais para o momento, ficaremos no aguardo da sua decisão favorável e de receber o 
seu total apoio e desde já antecipamos os nossos votos de elevada estima e agradecimentos. 
 
                
 
 
 
 

 
Nilson Vidal Figueiredo 

Secretario de Cultura Esporte e Lazer 
 Dec. Nº025/2017-PMT 

 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira, 11 de Junho de 2019 | Edição N°171|Caderno III

2

2

Prefeitura Municipal de Tartarugalzinho-PMT 
Rua São Luís, 809-Centro- CEP: 68.900-000- Tartarugalzinho-AP 

 
ESTADO DO AMAPÁ   

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SECRETARIA DA MULHER 

 
Ofício nº 0113/2019 – GAB/PMT                              Tartarugalzinho – AP, 11 de junho de 2019. 

 

AO EXM: RILDO GOMES OLIVEIRA 
PREFEITO DE TARTARUGALZINHO-AP 
 
Assunto: INFORMAÇÃO. 

 

Senhor prefeito, 

 Cumprimentando cordialmente, venho através deste informar, que por 

motivo de ter sido escolhido como delegado para 8° conferencia estadual de suade que será 

realizado nos dias 12, 13 e 14 do decorrente mês e ano na capital MACAPA. Encontrar-me-ei 

ausente no período supracitado.  

    Nesse aspecto, renovo protesto de estima e consideração. 

 
 
 
 
                                                           

MARCIO DE JESUS MACHADO 
Chefe de gabinete 

DEC- 087/2019 



Terça-feira, 11 de Junho de 2019 | Edição N°171|Caderno III

3

3

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
Prefeitura Municipal de Tartarugalzinho-PMT 

Rua São Luís, 809-Centro- CEP: 68.900-000- Tartarugalzinho-AP 
 

 
                                        PORTARIA Nº133/2019-GAB/PMT 

        O PREFEITO MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES                           
QUE LHES SÃO CONFERIDAS PELO Art. 96, INCISO I, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL. 

   R E S O L V E: 

          Art. 1º - HOMOLOGAR o deslocamento de SHOPIA NOEME SOUZA DE OLIVEIRA, 

PROCURADORA DO MUNICIPIO, da sede de suas atribuições, até a cidade de Macapa-ap, 

no dia 12/06/2019. Para tratar de assuntos junto a CPL-PMT, e demais 

providencias, Oficio n°161/PROGEM/PMT. 

 

                       Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

         Art.3º Revogam-se as disposições em contrário. 

         Art.4º Registre-se, publique-se e cumpra-se 

                        

                      Tartarugalzinho-AP, 11de Junho de 2019.                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               
RILDO GOMES DE OLIVEIRA 

  Prefeito Municipal 
                                

                                          

 



Terça-feira, 11 de Junho de 2019 | Edição N°171|Caderno III

4

4

 
 
 

ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
GABINETE DA SECRETÁRIA 

 CNPJ 13.991.993/0001-52 
Email: smstgz.ap@gmail.com 

 

PORTARIA nº 029 de 11 de junho de 2019. 
 
 
A Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, no uso de suas atribuições, 
que lhe são conferidos pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT, Lei Orgânica 
Municipal, faz saber a quem interessar. 

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º DESIGNAR a Senhora MARIA BETE CORREIA PANTOJA, DIRETORA 

ADMINISTRATIVA DA UBS JOSÉ ALVES MEIRELES, portadora do CPF nº 210.080.512-68, 
como SECRETÁRIA INTERINA DE SAÚDE no município de Tartarugalzinho, no período de 12 a 14 
de junho de 2019. Por motivo de ausência da SECRETÁRIA JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA, 
no qual a mesma estará participando de  reuniões e visitas nas REPARTIÇÕES PÚBLICAS DA 
SECRETARIA DO ESTADO DA SAÚDE DO AMAPÁ - SESA, que ocorrerá neste período 
supracitado em MACAPÁ-AP. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos administrativos para o dia 11/06/2019. 
 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

 
GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

TARTARUGALZINHO, em 11 de junho de 2019. 
 
 
 

Jakellinne Ribeiro de Oliveira 
Secretária Municipal de Saúde de 

Tartarugalzinho Decreto nº. 192/2017- 
GAB/PMT 

 


		2019-06-11T09:53:36-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1




